## ΟΔΥΣΣΕΑ IX.

in quibus Cyclops dormiebat, monstrum, nefario animo,  
tres-una sumens: qui quidem in-medio erat, is virum fere-  
bat, ] ceteri autem duo utrinque ibant, servantes socios.  
Ternæ autem quemque virum oves ferebant: atque ego  
(aries enim erat, pecudum longe maximus omnium),  
hujus tergo arrepto, villosum sub ventrem volutus  
extendebar: at manibus lanae egregiae  
firmiter implicatus hærebam constanti animo.  
Sic tum quidem gementes exspectavimus Auroram divinam.  
Quando autem mane-genita apparuit roseis-digitis Aurora,  
tum vero deinde ad-pascua erumpentes mascula pecora;  
feminæ vero balabant immulctæ per stabula:  
ubera enim gravabantur. Dominus vero doloribus gravibus  
afflictus, omnium ovium palpabat terga  
erecte stantium; illud autem stultus non animadvertisit,  
ut illi sub lanigerarum ovium pectoribus ligati-erant.  
Ultimus aries pecorum exhibet foras,  
vellere gravatus, et me, multa cogitante.  
Hunc autem palpatum allocutus-est fortis Polyphemus :  
Aries care, quid mihi ita per speluncam exis pecudum  
ultimus? neulquam antea quidem relictus venis post-oves,  
sed multo primus pasceris teneros flores herbae,  
magnis passibus-incedens; primusque ad-fluenta fluviorum  
pervenis; ] primus autem in-stabulum cupis redire  
vespertinus: nunc contra omnium-ultimum: num tu domini  
oculum desideras? quem vir malus excæscavit  
cum perniciose sociis, postquam-domuit mentem vino,  
Nemo, quem nondum existimo elapsum esse mortem.  
Si jan idem-mecum-sentires, vocalisque fieres,  
ut-diceres, ubinam ille meum robur evitet;  
profecto ei cerebrum quidem per speluncam hoc illuc  
eliso spargeretur ad solum; ac meum cor  
quiesceret a-malib, quæ mihi nihil-vir intulit Nemo.  
Sic locutus, arietem a se mittebat foras.  
Quum-venissemus autem paululum a spelunca et caula,  
primus ab ariete me-expeditiv, solvi vero deinde socios.  
Celeriter autem pecora pedes-tendentia, pinguis adipe,  
multa circumducentes abigebamus, donec ad navem  
pervenissemus; desiderati vero caris sociis apparuimus,  
qui effugimus mortem: ceteros autem lugebant flentes.  
At ego non sinebam, sed superciliosi innuebam unicuique,  
ne-flerent; verum jussi celeriter pulcris-velleribus pecora  
multa in navem quum-immississent, navigaro salsam aquam.  
Illi vero statim inscendebant, et in transitis consedere;  
ordinaque sedentes canum mare verberabant remixa.  
Sed quando tantum aberam, quantum aliquis audiri-potest  
clamans, ] tunc ego Cyclopien alloquebar conviciis :  
Cyclops, non ergo eras imbellis viri socios  
comesurus in spelunca cava, vi violenta.  
Et nimis-abunde te erant assecutura mala facta tua :  
inique! quoniam hospites non verebaris tua in domo  
comedere: ideo te Jupiter ultus-est et dii alii.  
Sic dixi; ille autem deinde iratus-est in-animo magis :  
misit autem abruptum verticem montis magni;